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PAP Biznes, 15 września 2025 r.

Autor: bpk/ mmu/ osz/ 

MC proponuje, by światłowód był obowiązkowy również w budynkach jednorodzinnych

Wyposażanie budynków w infrastrukturę światłowodową będzie obowiązkowe także w budynkach jednorodzinnych – wynika z 

opublikowanych założeń do projektu nowelizacji tzw. megaustawy, które zostały opublikowane w wykazie prac legislacyjnych rządu. Nowe 

przepisy mają dostosować polskie prawo do unijnego rozporządzenia GIA z kwietnia 2024 r., które nakłada obowiązek wyposażania 

nowych lub gruntownie remontowanych budynków w infrastrukturę światłowodową od 12 lutego 2026 r. 

Celem tych zmian jest przyspieszenie, uproszczenie i obniżenie kosztów wdrażania sieci o bardzo dużej przepustowości w całej UE.

Nowelizacja przewiduje również wyjątki, np. dla budynków zabytkowych, oraz wprowadzenie obowiązku załączania oświadczenia o 

instalacjach telekomunikacyjnych przy odbiorze budynków. Projekt zakłada także uproszczenie procedur administracyjnych, skrócenie 

czasu postępowań do 30 dni oraz rozszerzenie funkcjonalności Punktu Informacyjnego ds. Telekomunikacji UKE, by ułatwić zawieranie 

umów i dostęp do informacji. Dodatkowo, ustalona ma zostać maksymalna stawka za umieszczenie infrastruktury telekomunikacyjnej w 

drogach wewnętrznych oraz inne usprawnienia procesu inwestycyjnego dla sieci gigabitowych.
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Antyweb.pl, 16 września 2025 r.

Autor: Piotr Kurek 

Poczta Interia z rewolucyjną funkcją. Tak wygodnie nie ma nikt

Interia wprowadziła do swojej poczty nową, rewolucyjną funkcję – płatności powtarzalne BLIK w usłudze „Rachunki w Poczcie”. Dzięki 

temu użytkownicy mogą automatycznie opłacać comiesięczne rachunki (np. za prąd, gaz, wodę, telefon, internet czy abonamenty) bez 

konieczności każdorazowego ręcznego wykonywania przelewu. Wystarczy jednorazowo aktywować usługę, zatwierdzając ją kodem BLIK 

w aplikacji bankowej. Kolejne płatności będą realizowane automatycznie lub – w zależności od ustawień – wymagały potwierdzenia w 

aplikacji banku.

Nowa funkcja jest dostępna dla użytkowników skrzynek Interia (zarówno darmowych, jak i Poczty Bez Reklam oraz PocztaPRO), którzy 

korzystają z folderu „Rachunki” i mają konto w jednym z banków obsługujących płatności powtarzalne BLIK (m.in. PKO BP, Millennium, 

Santander, SGB, ING, Nest Bank, Alior Bank). Aktywacja usługi jest bezpłatna, a jej operatorem jest BillBird, natomiast dostawcą 

technologii – Polski Standard Płatności.

Dzięki temu rozwiązaniu Interia stała się pierwszym portalem w Polsce oferującym tak wygodną i zautomatyzowaną obsługę płatności 

cyklicznych za rachunki bezpośrednio z poziomu skrzynki pocztowej, co znacząco podnosi komfort użytkowników i pozwala lepiej 

kontrolować domowe finanse.
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Uke.gov.pl, 18 września 2025 r.

Autor: Jacek Oko, Prezes UKE

Pięć lat, które zmieniły rynek telekomunikacji i poczty

Jacek Oko, Prezes UKE podsumowuje pięcioletnią kadencję i najważniejsze zmiany, jakie zaszły na rynku telekomunikacyjnym i 

pocztowym w latach 2020–2025. 

W tym okresie rynek przeszedł głęboką transformację. Jednym z kluczowych osiągnięć była stabilizacja regulacyjna – wprowadzono 

systemowe podejście do usług stacjonarnych i mobilnych, m.in. poprzez umożliwienie operatorom korzystania z infrastruktury 

energetycznej, co przyspieszyło rozwój sieci. Na rynku hurtowym dostosowano wytyczne do unijnych standardów i wprowadzono limity 

cenowe dla inwestycji szerokopasmowych finansowanych ze środków publicznych. Rozpoczęto także proces deregulacji w zakresie BSA 

(Bitstream Access – dostęp strumieniowy), co zwiększyło konkurencję.

W obszarze mobilnym przeprowadzono dwie kluczowe aukcje częstotliwości: dla pasm 3,4–3,8 GHz (c-band) oraz 700/800 MHz – które 

wytyczyły jasny kurs w stronę rozwoju sieci 5G. Równolegle uporządkowano istniejące zasoby poprzez dwa procesy reshufflingu (900 

MHz i 1800 MHz). Dzięki konsensusowi osiągniętemu z operatorami pasma zostały skonsolidowane, co pozwoli na świadczenie usług 

wyższej jakości. Dodatkowo Prezes UKE zaproponował jednolity mechanizm synchronizacji rezerwacji częstotliwości, co zwiększyło 

przejrzystość i przewidywalność dla operatorów. 

UKE aktywnie działał również na rzecz edukacji cyfrowej i przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu – przeszkolono setki tysięcy dzieci, 

młodzieży i seniorów w zakresie bezpieczeństwa w sieci, ochrony danych i rozpoznawania manipulacji w mediach społecznościowych. 

Wprowadzono także zajęcia z kodowania, rozwijające kompetencje cyfrowe i logiczne myślenie.
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Komunikat prasowy, 17 września 2025 r.

Pięć sezonów WTA Tour w ELEVEN SPORTS! 

Stacja z wyłącznymi prawami od 2027 do 2031 roku

Telewizja ELEVEN SPORTS pozyskała wyłączne prawa do transmisji WTA Tour w Polsce na pięć sezonów 

– od 2027 do 2031 roku. Umowa zawarta z WTA Ventures obejmuje wszystkie turnieje WTA 1000, WTA 500, 

WTA 250 oraz wieńczące sezon WTA Finals, w których mierzą się najlepsze tenisistki świata w grze 

pojedynczej i podwójnej.

Słynny światowy cykl zawodów kobiecego tenisa WTA Tour cieszy się w Polsce rosnącą popularnością. W dużej 

mierze przyczyniają się do tego sukcesy Igi Świątek, która od lat zajmuje czołowe miejsca w rankingu PIF WTA 

i ma na swoim koncie zwycięstwa w aż 24 turniejach zaliczanych do klasyfikacji WTA, w tym triumfy w 2025 roku 

w Cincinnati Open i na Wimbledonie. Polscy fani kibicują również innym tenisistkom z naszego kraju – między 

innymi Magdalenie Fręch i Magdzie Linette – oraz emocjonują się rywalizacją takich gwiazd jak Aryna Sabalenka, 

Coco Gauff, Jessica Pegula, Amanda Anisimova czy Jasmine Paolini.   

ELEVEN SPORTS zapewni polskim widzom najwyższej jakości relacje z turniejów WTA Tour, w tym odpowiednią 

oprawę transmisji, liczne studia oraz komentarz z miejsca wydarzenia do najważniejszych meczów i turniejów.

>>Pełna treść komunikatu

Ostatnie wydarzenia
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19 września 2025 r.

Grupa Polsat Plus laureatem I edycji POLSIF Awards – wyróżnienie za innowacyjne finansowanie 

wspierające zieloną transformację 

Grupa Polsat Plus (GPP) została uhonorowana prestiżową nagrodą w I edycji konkursu POLSIF Awards, organizowanego przez 

Stowarzyszenie Sustainable Investment Forum Poland (POLSIF). Kapituła konkursu, złożona z ekspertów rynku finansowego i ESG, 

przyznała GPP nagrodę w kategorii „Najlepsze Finansowanie w formule Sustainability-Linked”, doceniając emisję obligacji 

korporacyjnych powiązanych z celami zrównoważonego rozwoju.

Nagrodę podczas uroczystej gali, która odbyła się 17 września br. na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, odebrali Eryk 

Walkiewicz, Dyrektor Departamentu Skarbu i Polityki Finansowej, oraz Marek Napierała, Kierownik Zespołu ds. Zarządzania 

Finansowaniem Grupy. Wyróżnienie wręczył przedstawiciel PwC, Łukasz Żochowski. 

Wyróżnione obligacje zostały wyemitowane w ramach serii D, E i F, o łącznej wartości nominalnej blisko 3,9 mld zł, z terminem wykupu 

w styczniu 2030 roku. Środki pozyskane z emisji zostały przeznaczone m.in. na rozwój projektów w segmencie zielonej energii, zgodnie 

ze Strategią 2023+ Grupy Polsat Plus. 

Obligacje są w pełni zgodne z międzynarodowym standardem ICMA i powiązane z celem sukcesywnego zwiększania udziału 

zeroemisyjnej energii w miksie energetycznym Grupy. Sustainability-Linked Bonds to nowoczesna forma finansowania, która integruje cele 

biznesowe z działaniami na rzecz zrównoważonego rozwoju – środowiskowymi, społecznymi i dotyczącymi ładu korporacyjnego (ESG). 

Nagroda POLSIF Awards potwierdza pozycję Grupy Polsat Plus jako lidera zielonej transformacji i odpowiedzialnego finansowania, 

a także wzmacnia jej wiarygodność na rynku kapitałowym. 

Ostatnie wydarzenia
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Data

Kurs 

maksymalny 

(PLN)

Kurs 

minimalny 

(PLN)

Kurs 

zamknięcia 

(PLN)

Zmiana 

kursu 

(%)

Wartość 

obrotu 

(w mln zł)

2025-09-15 14,25 14,00 14,00 0,00 4,34

2025-09-16 14,28 13,56 13,60 -2,86 14,16

2025-09-17 13,85 13,42 13,85 1,84 15,20

2025-09-18 14,03 13,59 13,61 -1,77 10,24

2025-09-19 13,70 13,49 13,60 -0,04 12,54
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Data Wydarzenie

7 października 2025 r. Trigon TMT Days – Trigon, online

10 października 2025 r. PKO by the Sea – PKO, Sopot

5 – 19 listopada 2025 r. Okres zamknięty przed publikacją wyników za III kw. 2025 r.

19 listopada 2025 r. Raport kwartalny za III kw. 2025 r.

4 – 5 grudnia 2025 r. WOOD's Winter Wonderland EMEA Conference, Praga
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